
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX0036BTQ* 
NACRX0036BTQ 

       

Dne: 2. 1. 2019 Naše značka: NA-  3892-3/12-2018 Vyřizuje/tel.: Bernas / 974 847 272 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Bratis lava  (Slovensko )  

ÚČEL CESTY:  Účast na konferenci  CDA 2018: Trvalá udržate ľnosť a perspektívy 
ďalšieho rozvoja LTP archívov  

ÚČASTNÍCI CESTY:  J iř í  Bernas  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  J iř í  Bernas  

NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE:  Univerzitná knižnica v Bratis lave, Centrálny dátový 
archív  

TRVÁNÍ CESTY:  8. 11. 2018  

DATUM VYHOTOVENÍ:  2.  1.  2018  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

 

Cesta byla zahájena dne 7. 11. 2018, odjezd vlaku Praha – hlavní nádraží 15.21, příjezd 
Bratislava. 19.12. Ubytování bylo zajištěno v hotelu Matyšák, Pražská 15, 811 04 Bratislava.  

Cesta byla ukončena dne 8. 11. 2018, odjezd z Bratislavy vlakem v 18.10 hod., příjezd Praha – 
hl. n. 22.09.  

Během cesty se nevyskytly žádné problémy. 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Dne 8. 11. 2018 proběhla za účasti odborníků y ČR, SR, Maďarska a Polska konference CDA 
2018. Tématem aktuálního ročníku byla trvalá udržateľnosť a perspektívy ďalšieho rozvoja LTP 
archívov. J. Bernas vystoupil s prezentací Národní digitální archiv oslaví 3. narozeniny, ve které 
shrnul dosavadní zkušenosti s provozem Národního digitálního archivu. 

Z ostatních přednášek byly podnětné přednášky: dr inż. Piotr Pałka (Special assistant, Warsaw 
University of Technology, Poland) – Dlhodobé digitálne uchovávanie v Poľsku: skúsenosti 
dizajnérov CREDO (Long-term digital preservation in Poland: CREDO designers experience) a Mgr. 
Zuzana Kvašová (Ředitelka Odboru digitálních fondů, Národní knihovna České republiky) – Stav 
dlouhodobé archivace v NK ČR. 

Program konference a přednesené prezentace lze získat na adrese: 
http://cda.kultury.sk/sk/Konferencia_CDA_2018 

 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Bratislava (Slovensko)
	ÚČEL CESTY: Účast na konferenci CDA 2018: Trvalá udržateľnosť a perspektívy ďalšieho rozvoja LTP archívov
	ÚČASTNÍCI CESTY: Jiří Bernas
	ZPRÁVU PODÁVÁ: Jiří Bernas
	NAVŠTÍVENÉ  INSTITUCE: Univerzitná knižnica v Bratislave, Centrálny dátový archív
	TRVÁNÍ CESTY: 8. 11. 2018
	DATUM VYHOTOVENÍ: 2. 1. 2018
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-01-03T10:04:57+0000
	Not specified




